

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2011**

Versión : Ejecución Dipres

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**060202 : PROMOCION DE EXPORTACIONES**

| Sub<br>Título | Item | Asig. | Denominaciones                        | Presupuesto<br>Inicial | Presupuesto<br>Vigente | Ejecución<br>Acumulada a<br>Cuarto<br>Trimestre |
|---------------|------|-------|---------------------------------------|------------------------|------------------------|---|
| 05            | 02   | 001   | <b>INGRESOS</b>                       | <b>10.647.382</b>      | <b>9.613.523</b>       | <b>7.272.295</b>                                |
|               |      | 004   | TRANSFERENCIAS CORRIENTES             | 12.261.784             | 9.706.467              | 8.842.880                                       |
|               |      |       | Del Gobierno Central                  | 12.261.784             | 9.706.467              | 8.842.880                                       |
|               |      |       | Subsecretaría de Agricultura          | 8.415.958              | 6.260.641              | 5.397.054                                       |
|               |      |       | CORFO                                 | 3.845.826              | 3.445.826              | 3.445.826                                       |
| 08            | 99   |       | OTROS INGRESOS CORRIENTES             |                        |                        | 163.485   |
|               |      |       | Otros                                 |                        |                        | 163.485   |
| 09            | 01   |       | APORTE FISCAL                         | 4.244.294              | 4.819.571              | 4.819.571                                       |
|               |      |       | Libre                                 | 4.244.294              | 4.819.571              | 4.819.571                                       |
| 11            | 03   |       | VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS          | -5.858.696             | -7.052.616             | -6.553.641                                      |
|               |      |       | Operaciones de Cambio                 | -5.858.696             | -7.052.616             | -6.553.641                                      |
| 15            |      |       | SALDO INICIAL DE CAJA                 |                        | 2.140.101              |   |
|               |      |       | <b>GASTOS</b>                         | <b>10.647.382</b>      | <b>9.613.523</b>       | <b>9.211.384</b>                                |
| 21            |      |       | GASTOS EN PERSONAL                    | 4.114.114              | 4.136.604              | 4.035.048                                       |
| 22            |      |       | BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO         | 2.259.634              | 2.127.379              | 1.949.489                                       |
| 24            | 01   | 607   | TRANSFERENCIAS CORRIENTES             | 4.202.001              | 3.209.385              | 3.087.472                                       |
|               |      |       | Al Sector Privado                     | 4.202.001              | 3.209.385              | 3.087.472                                       |
|               |      |       | Proyectos y Actividades de Promoción  | 4.202.001              | 3.209.385              | 3.087.472                                       |
| 29            |      |       | ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS | 71.633                 | 71.633                 | 70.854  |
|               | 04   |       | Mobiliario y Otros                    | 7.812                  | 7.812                  | 7.584   |
|               | 05   |       | Máquinas y Equipos                    | 8.669                  | 8.669                  | 8.535   |
|               | 06   |       | Equipos Informáticos                  | 45.208                 | 45.208                 | 45.014  |
|               | 07   |       | Programas Informáticos                | 9.944                  | 9.944                  | 9.721   |
| 34            | 07   |       | SERVICIO DE LA DEUDA                  |                        | 68.522                 | 68.521  |
|               |      |       | Deuda Flotante                        |                        | 68.522                 | 68.521  |
|               |      |       | <b>RESULTADO</b>                      |                        |                        | <b>-1.939.089</b>                               |